
1 

 

 

Zápis č. 8/2020 ze zasedání Zastupitelstva obce Úsobrno 

konaného dne 24.09.2020 na hřišti Úsobrno 

 

 

Usnesení 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 

 
Je přítomno 5 členů zastupitelstva 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje 
 

 

1.a) Program zasedání ObZ Úsobrno dne 24.09.2020. 

Hlasování:5-0-0 

 

1.b) Ověřovatele zápisu ze dne 24.09.2020 Ing. Pavla Ščudlu a pana Dušana Hrouzka, 

zapisovatelku paní Leonu Antlovou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

1.c) Zápis č. 7/2020 ze zasedání zastupitelstva obce Úsobrno ze dne 27.08.2020.  

Hlasování: 5-0-0 

 

2.4.1. Prodej pozemků p.č. 878/12, ostatní plocha, jiná plocha a p.č. 878/13, ostatní 

plocha, jiná plocha (dle GP 360-4156/2019 oddělené z pozemku p.č. 878/5 ostatní plocha, 

neplodná půda) v k.ú. Úsobrno, p. …………….., za cenu 50,- Kč/m2 s tím, že kupující 

uhradí náklady na zpracování GP a veškeré ostatní náklady spojené s převodem 

předmětného pozemku.  

Hlasování: 5-0-0 

 

2.4.2. Kupní smlouvu na prodej pozemků p.č. 878/12, ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 139 m2 a p.č. 878/13, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 47 m2, v k.ú. Úsobrno, 

p. …………. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2.9.1. Prodej pozemků p.č. 241/125, trvalý travní porost a p.č. 401/22, orná půda (dle GP 

368-3286/2020 oddělené z pozemku p.č. 401/4, orná půda) v k.ú. Úsobrno, společnosti 

E.ON Distribuce, a.s., za cenu 250,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí náklady na 

zpracování GP a veškeré ostatní náklady spojené s převodem předmětných pozemků.  

Hlasování: 5-0-0 

 

2.9.2. Kupní smlouvu č. 10682020 na prodej pozemku p.č. 241/125, trvalý travní porost, 

o výměře 26 m2, v k.ú. Úsobrno, společnosti E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2.9.3. Kupní smlouvu č. 10692020 na prodej pozemku p.č. 401/22, orná půda, o výměře 

16 m2, v k.ú. Úsobrno, společnosti E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování: 5-0-0 

 



2 

 

2.10. Pronájem soc. bytu „C“ v Úsobrně č.p.81 p. ……………, na dobu určitou od 

1.10.2020 do 31.12.2020 a měsíčním smluvním nájemným, které bylo stanoveno dle 

limitu nájemného, který stanovuje MMR (61,10 Kč/m2 bytu). Dále schvaluje Nájemní 

smlouvu k soc. bytu „C“ č. 6/2020 v Úsobrně č.p. 81, pronajímatel Obec Úsobrno, 

nájemce ……………... 

Hlasování: 5-0-0   

 

2.11. Pronájem soc. bytu „D“ v Úsobrně č.p. 81 p…….…., na dobu určitou od 1.10.2020 

do 31.12.2020 a měsíčním smluvním nájemným, které bylo stanoveno dle limitu 

nájemného, který stanovuje MMR (61,10 Kč/m2 bytu). Dále schvaluje Nájemní 

smlouvu k soc. bytu „D“ č. 7/2020 v Úsobrně č.p. 81, pronajímatel Obec Úsobrno, 

nájemce p. ……………… 

Hlasování: 5-0-0  

 
2.12. Pronájem soc. bytu „E“ v Úsobrně č.p. 81 p. ……………., na dobu určitou od 

1.10.2020 do 31.12.2020 a měsíčním smluvním nájemným, které bylo stanoveno dle 

limitu nájemného, který stanovuje MMR (61,10 Kč/ m2 bytu). Dále schvaluje Nájemní 

smlouvu k soc. bytu „E“ č. 8/2020 v Úsobrně č.p. 81, pronajímatel Obec Úsobrno, 

nájemce p. ………………. 

Hlasování: 5-0-0  

 

3.3. Položkový rozpočet stavby na vybudování rampy s přístřeškem před budovou OÚ. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Dohodu o úhradě neinvestičních nákladů u Základní školy a mateřské školy 

Jaroměřice, 569 44 Jaroměřice 310, zřizované obcí Jaroměřice, na stravování 22 dětí ze 

Základní školy a mateřské školy Úsobrno, okres Blansko, příspěvková organizace, pro 

školní rok 2020-2021, v částce 22 000,- Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Odložit tento bod „Program rozvoje obce Úsobrno 2020-2025“ k projednání do 

příštího zasedání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6.1.1. Záměr a následný prodej části pozemků (v rámci narovnání majetkoprávních 

vztahů) p.č. 815/2 ostatní komunikace, ostatní plocha a p.č. 867/2 ostatní komunikace, 

ostatní plocha. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem části 

předmětných pozemků. Výměra bude upřesněna po provedení geometrického zaměření. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6.3.1.1. Dodatek č. 3 k Dohodě o pracovní činnosti ze dne 1.9.2015, uzavřený dne 

31.12.2019 mezi obcí Úsobrno a Mgr. Janou Toulovou. 

Hlasování: 5-0-0 

6.3.1.2. Systémové opatření: zastupitelstvo obce bude vyslovovat souhlas se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6.3.2. Systémové opatření: Při sestavení závěrečného účtu postupovat v souladu s § 17 

odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, kdy součástí závěrečného 

účtu je mj. vyúčtování finančních vztahů k hospodaření dalších osob. 

Hlasování: 5-0-0 

 



3 

 

6.4. Paní ………………. odpuštění poměrné části platby za spotřebu plynu – 240,- Kč, za 

období 16.3.2020 – 11.5.2020, z důvodu vyhlášení mimořádných opatření v souvislosti 

s epidemii COVID 19. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8.1. Na příští ročníky konání Pochodu za historií Úsobrna zakoupit tašky s potiskem 

sluníčka a nápisem „Měřím všem stejně“ v počtu 600 ks. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8.2. Z důvodů zhoršující se epidemiologické situace, neuspořádat v roce 2020 žádné 

vítání občánků. Narozeným dětem bude poskytnut finanční dar individuálně.  

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Termín příštího zasedání zastupitelstva 26.10.2020 v 18:00 hodin na Obecním úřadě 

Úsobrno. 

Hlasování: 5-0-0 

  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 
3.6. Informaci k akci „Vestavba ZŠ Úsobrno – Vybudování přírodovědné a pracovní 

učebny“.  Dne 31.8.2020 došlo k předání hotového díla. Nyní probíhá vybavení učebny- 

nákup nábytku a učebních pomůcek.  

Hlasování: 5-0-0  

 
3.9. Informaci k akci „Úsobrno“-výměna oken obecní úřad“.  Schválenou dotaci jsme již 

obdrželi, do 31.1.2021 bude vypracováno finanční vyúčtování akce. 

Hlasování: 5-0-0 

 
6.2. Informaci o vrácené dotaci spolku Úplet zpět do rozpočtu obce Úsobrno, z důvodu 

neuskutečnění žádné akce pro širokou veřejnost v roce 2020.  

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Rozpočtové opatření č. 12 za rok 2020. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá, uděluje, pověřuje 

 
6.1.2. Uděluje starostovi obce plnou moc k objednání geometrického zaměření pozemků 

p.č. 815/2 ostatní komunikace, ostatní plocha a p.č. 867/2 ostatní komunikace, ostatní 

plocha. 

Hlasování: 5-0-0  

 
8.2. Pověřuje p. Marii Komárkovou k předání finančních darů rodičům narozených 

dětí. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 
 



4 

 

Zastupitelstvo obce projednalo 
 

2.1 Budování soukromých ČOV u nemovitostí v obci – trvá 

 

2.2. Obecní zpravodaj – trvá 

 

2.3. Prodej části pozemku (v rámci narovnání majetkoprávních vztahů) p.č. 867/22, 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Úsobrno – trvá  

 

2.5.1. Smlouva o úvěru určenému na spolufinancování akce „Úsobrno-rozšíření         

vodovodu do Vrchních domů“ – trvá 

 

2.5.2. Smlouva o úvěru určenému na spolufinancování akce „Výstavba sociálních bytů 

v obci Úsobrno“ – trvá 

 

2.6. Vydání publikace básní a povídek s tématikou Úsobrna – trvá 

 

2.7. Směna pozemků v okolí Skláren Moravia a.s. – trvá 

 

2.8. Prodej části pozemku p.č. 367/4, zahrada a části pozemku p.č. 350/2, jiná plocha, 

ostatní plocha, vše v k.ú. Úsobrno – trvá  

 

3.1. Akce „Protipovodňová opatření obce Úsobrno“ - trvá 

 

3.2.1. Zakoupení pozemků p.č. 430/38, trvalý travní porost, o výměře 5 908 m2 a 

p.č. 430/37, trvalý travní porost, o výměře 5 510 m2, vše v k.ú. Úsobrno, do vlastnictví 

Obce Úsobrno – trvá  

 

3.2.2. Zakoupení pozemků p.č. 430/14, trvalý trávní porost, o výměře 7 480 m2 a 

p.č. 430/12, trvalý trávní porost, o výměře 486 m2, vše v k.ú. Úsobrno, do vlastnictví obce 

Úsobrno nebo směna těchto pozemků za část pozemku p.č. 344 v k.ú. Úsobrno, který je 

ve vlastnictví obce Úsobrno – trvá (St. Koutný) 

 

3.4. Projekt „Úsobrno-Revitalizace veřejných prostranství v obci, Úsobrno, okres 

Blansko“ – trvá 

 

3.5. Zpracování projektové dokumentace (PD) na zasíťování lokality „Nad Loučkami“ 

/komunikace, dešťová kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení/ - trvá 

 

3.7. Vybudování chodníku a místa k přecházení v oblasti od kostela kolem školy – trvá 

 

3.8. Vybudování chodníku a místa k přecházení od cesty ke hřbitovu směrem k obci – 

trvá 

 

9. Závěr 
 

 

Zápis vyhotovila Leona Antlová dne: 29.09.2020 

 

 

 

 



5 

 

 

Ověřil:  

      

 

Dušan Hrouzek               v. r.                dne:  

 

 

Ing. Pavel Ščudla               v. r.                dne:  

 

 

 

Petr Komárek      Jiří Navrátil 

starosta obce      místostarosta obce 

v.r.       v.r. 

 

 

 

dne: …………………..    dne: …………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení vyvěšeno na úřední desce dne: 02.10.2020 

Sňato dne: 

 

Usnesení elektronicky vyvěšeno dne: 02.10.2020 

Sňato dne: 


